
1 

 

 

 V Říčanech dne 10.8.2021 

 Reg. č.: vz-198/21 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14-21 k veřejné zakázce „II/101 Dolní Břežany-

Zbraslav-havárie“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

DOTAZ 1 

V dodatečných informacích č.1-13 byl zveřejněn nový výkaz výměr, kde dle nás 

dochází k duplikaci položek pro ocenění dopravně-inženýrských opatření (SO 000-

pol.č.7 a SO 180 - pol. č.1; obě s kódem 02720). 

Prosíme o poskytnutí nového soupisu prací, kde bude položková duplicita 

odstraněna. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Předmětem položky v SO 000 je inženýrská činnost pro zajištění správního 

rozhodnutí pro povolení uzavírky a stanovení přechodné úpravy dopravního značení. 

Předmětem položky v SO 180 je vlastní přechodné dopravní značení.  

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

DOTAZ 2 

Uchazeč má v položce č. 1 v SO 180 dle jejího podrobného popisu zohlednit i 

náklady na lokální opravu vozovek objízdných tras. Pro správné nacenění je ale 

nutné znát rozsah a způsob provedení požadovaných prací. Prosíme proto o 

upřesnění požadavku na provedení lokálních oprav objízdných komunikací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Předmětem SO 180 nebudou opravy objízdných tras.  

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

DOTAZ 3 

Chápeme správně, že soupis prací části stavby "II/101 Břežanské údolí, sanace 

skalního svahu" zatím zůstal nezměněn a uchazeč ho má ve své nabídce odevzdat v 

souboru programu MS EXCEL (formát XC4 nebyl investorem poskytnut) ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací, ze kterého je položka DIO vypuštěna. 

 

17. 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

DOTAZ 4  

Profil zadavatele  



2 

 

Účastníci mají dle odpovědi na dodatečné dotazy investora č.3 nechat položku 

obsahující náklady na dopravně-inženýrská opatření stavby „II/101 Břežanské údolí, 

sanace skalního svahu“ neoceněnou a toto zmínit v poznámce u položky. Soupis prací 

je ale uzamčen a uchazeč nemůže žádnou poznámku k neocenění položky do soupisu 

prací vložit. Trvá investor i tak na svém požadavku ?  

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje upravený soupis prací, ze kterého je položka DIO vypuštěna. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

DOTAZ 5  
Prosíme o upřesnění položky č. 33 v SO251 (ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE 

SAMOSTATNÉ - 64 ks).  

O jaké skruže se jedná a jaký jej jejich účel? Prosíme o poskytnutí vzorového detailu 

jejich osazení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o betonové skruže DN 800 – 1000 sloužící k odčerpávání srážkové vody 

během výstavby, skruže se umístí do dvou rohů výkopové jámy (do každé úrovně 

výkopové jámy). 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

DOTAZ 6 

Vzorový řez komunikace v SO 101.1 uvažuje zřízení nestmelených vrstev ze 

štěrkodrti, ale již nespecifikuje přesné požadavky na tento materiál. 

Jaká frakce a třída kameniva má být na stavbě použita? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel požaduje provést vrstvu ŠDA dle ČSN 73 6126-1 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

DOTAZ 7 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky je dle Zadávací dokumentace zároveň 

cenou maximálně přípustnou (nepřekročitelnou) a uchazeč, který by podal nabídku 

s cenou vyšší než 52 290 465 Kč bez DPH Kč bude vyloučen ze soutěže. Prosíme 

investora o přiměřené navýšení ceny v důsledku mimořádného růstu cen surovin a 

prací na stavebním trhu a nutnosti v cenách zohlednit realizaci zakázky v roce 2022 

a s tím spojenou inflaci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ne, zadavatel neuvažuje o navýšení ceny zakázky. Avšak Zadavatel zasílá upravené 

soupisy prací s předpokládanou hodnotou: 54.918.522,59 Kč bez DPH. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V bodě 8.4. b) Zadávací dokumentace zadavatel nevymezil u členů č.1 a č.2 

realizačního týmu (stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího) požadavek na 

minimální dosažené vzdělání. Z jakého důvodu má dodavatel předkládat v nabídce 

doklady o vzdělání členů realizačního týmu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V rámci této zakázky se nepožaduje předložení dokladů o vzdělání, protože 

Zadavatel v rámci členů realizačního týmu nestanovil požadavek na dosažené 

vzdělání. 

 

 



3 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá: 

 II 101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie   VV  (4).xlsx 

 II 101 Dolní Břežany-Zbraslav-havárie   VV  (4).xml 

 2019-113_Břežanské údolí, sanace skalních svahů_VV.xlsx 

 2019-113_Břežanské údolí, sanace skalních svahů_XC4_VV.xml 

 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel mění předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 

54.918.522,59 Kč bez DPH. 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek na 22.9.2021.do 10:00 

hodin. 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


